
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
3 июня 2024 года

Иркутск

О внесении изменения в подпункт 3 пункта 2 Положения об обеспечении 
бесплатным проездом детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или 

единственного родителя, а также о размере и порядке предоставления

В соответствии с Законом Иркутской области от 25 апреля 2024 года 
№ 32-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в подпункт 3 пункта 2 Положения об обеспечении 
бесплатным проездом детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или 
единственного родителя, а также о размере и порядке предоставления 
денежной компенсации стоимости проезда, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 9 июля 2012 года № 382-пп, изменение, 
заменив слова «не имеющие основного общего или среднего общего 
образования» словами «с ограниченными возможностями здоровья (в том 
числе с различными формами умственной отсталости)».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
1 января 2024 года.

денежной компенсации стоимости проезда

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

